
if

Henryk Da_browski Jarochow, 28sierpnia 2016r.

Radny Rady Gminy

Oswiadczenie

Na sesji Rady Gminy w dniu 08.03.2016r. wypowiadajqc si§ w sprawie
sposobu naliczania podatku od nieruchomosci od terenow zajetych pod kopalnie

kruszyw., nie maja_c w tym czasie odpowiednich dokumentow, wyrazitem s'\q w sposob
nie precyzyjny i po analizie odpowiednich materiatow przyznaje. si^ do bte.du. W tym
miejscu wszystkich, ktorych jakiekolwiek dobro naruszytem, a w szczegolnosci Pana
Wojta Zbigniewa Wojterej bardzo przepraszam.

Btejdna wypowiedz dotyczyta Notatki stuzbowej sporza_dzonej i podpisanej przez
Pania_ Izabele. Marciniak w dniu 22. 08.2013r., w ktorej to inspektor RIO p. Daniel

Kolasa polecit wezwac okreslonych przedsie.biorcow prowadza_cych eksploatacje. kruszyw
do ztozenia deklaracji podatkowych na podatek od nieruchomosc^ zgodnie z
posiadanymt koncesjami. Powyzsza Notatka potwierdza fakt, ze Wojt jako organ
podatkowy, maja_c wiedzQ o wydanych koncesjach na terenie Gminy Daszyna, nie

dochowat starannosci w egzekwowaniu podatku w wysokosci wynikaja_cej z przepisow
ustawy o podatkach i optatach lokalnych. Poprzez zaniechanie ustawowych obowia_zkow

narazit budzet Gminy na straty kilkudziesi^ciu, a bye moze kilkuset tysi^cy ztotych
rocznie.

Jak wynika z Protokotu z Kontroli Kompleksowej przeprowadzonej w Gminie
Daszyna w dniach 2 lipca —18 listopada 2013r. Wojt p. Zbigniew Wojtera utrudniat

doste_p do dokumentow kontroluj^cym Inspektorom RIO, o czym swiadczy zapis w
Protokole z w/w kontroli strona 177-cytat ,,W dniu 9 wrzesnia 2013r. kontrolujgcy
powzi^li od wtasciwego merytorycznie pracownika Urz^du —Izabela Marciniak

informacj?, ze wyszczegolnienie dziatek i podatnikow, na ktorych znajduje S'IQ

najwi^kszy teren gorniczy w Gminie Daszyna ( kopalnia rozcia_gaja_ca si^ od

miejscowosci Drzykozy przez Skrzynki do miejscowosci Jackow wtqcznie), nie jest
przygotowywane na polecenie Zbigniewa Woitery." W Notatce stuzbowej podpisanej
przez p. Izabel^ Marciniak (brak daty sporza_dzenia ), z fctora. zapoznatsi^ Pan Wojt w
dniu 21 kwietnia br. -, co poswiadczyt podpisem, Pani Marciniak stusznie zauwaza, ze
tresci wyzej okreslonej Notatki stuzbowej z 22.08.2013r. nie ma mowy o zakazie
udost^pniania informacji kontrolujqcym. Dlatego moja niescista wypowiedz wynikn^ta ze
skrotu myslowego, ze polecenie wydane p. Izabeli Marciniak przez Wojta nakazuja.ce
nie przygotowywanie okreslonych dokumentow jest jednoznaczne z zakazem ich

udostQpniania. Za nieprecyzyjna. wypowiedz jeszcze raz wszystkich dotknie.tych jej



trescia. faardzo przepraszam. Poniewaz w mojej ocenie, wyzej przytoczona Notatka

stuzbowa sporza_dzona przez Pania_ Izabele. Marciniak po dniu 8 marca tego roku swoja.

trescia_ rodzi pewne pytania wysta_piej za posrednictwem p. Wojta o jej

d op recyzo wa n i e.

Problem nienaliczania przez organ podatkowy jakim jest Wojt Gminy podatku

od nieruchomosci od powierzchni gruntow zaj^tych pod kopalnie kruszyw w naszej
gminie zostat w catej rozcia_gtosci rozpoznany i opisany przez inspektorow RIO w
2013r. oraz podczas kontroli prowadzonej w dniach 11 wrzesnia —12 listopada 2014r.

W Protokole z kontroli doraznej z dnia 26 stycznia 2015r. w zakresie dochodow z

tytutu podatku od nieruchomosci czytamy;

„ 2. w wyniku analizy ztozonych przez podatnikow informacji podatkowych kontrolujqce
stwierdzity ich niekompletnosc. Organ podatkowy nie podja_t dziatari maja_cych na celu

wyegzekwowanie prawidtowych informacji, co wskazuje na niedoktadna_ weryfikacj^
formalnej poprawnosci sktadanego dokumentu, do ktorej organ podatkowy
zobowiqzany byt przez art. 272 ustawy Ordynacja podatkowa. Organ podatkowy w

odniesieniu do zadnego z podatnikow oraz zadnej ze zfozonych przez nich informacji
nie przeprowadzii, okreslonego art. 272 pkt 3 w/w ustawy, postepowania majqcego

na celu ustalenie zgodnosci stanu faktycznego z dokumentami.

3.- organ podatkowy nie dokonat ustalen w zakresie opodatkowania gruntow za
2009r., mimo iz w postanowieniach o wszcz^ciu post^powania okreslono, ze zostato
ono wszcz^te rowniez w odniesieniu do zobowiqzania podatkowego za 2009r. Zgodnie

z art. 70 § 1 ustawy Ordynacja podatkowa^ zobowia_zanie podatkowe przedawnia si§ z

uplywem 5 lat, licza_c od konca roku kalendarzowego, w ktorym uptyna_t termin

ptatnosci podatku, wobec czego w dacie wszcz^cia post^powania (tj. dor^czenia

postanowien), organ podatkowy miat mozliwosc ustaienia zobowia_zania podatkowego
rowniez za 2009r."

Duze zastrzezenia Inspektorow RIO budzi sposob kontroli przez Urza_d Gminy
wptywow z opiaty eksploatacyjnej od wydobywanych kruszyw przez przedsi^biorcow.
Grupa radnych, ktorzy dochody budzetowe z tytutu podatku od nieruchomosci

naliczane przedsi^biorcom wydobywaja_cym kruszywa oraz z tytutu optaty
eksploatacyjnej uwaza za bardzo istotny sktadnik dochodow budzetu gminy wyszta z

inicjatywa^ zwotania Sesji nadzwyczajnej wdniu 8 marca br. w tych tematach . Z

przykroscia_ nalezy stwierdzic, ze ta propozycja uregulowania problemu naliczania wyzej

okreslonych swiadczen podatkowych nie znalazta akceptacji u wie_kszosci radnych.

Z wnioskiem o uzyskanie Opinii prawnej dotycza_cej wyktadni prawnej w kwestii
naliczania podatku od terenow zaj^tych pod kopalnie kruszyw, jako radny, zwracatem
si§ kilkakrotnie stownie na sesjach- dotychczas bezskutecznie.



Maja_c na uwadze interes mieszkaricow, nie moga_c dtuzej tolerowac tamania

prawa wychodze. z wnioskiem, aby Pan Wojt podjqt dziatania skutkuja.ce
przestrzeganiem ustawy Ordynacja podatkowa. Wytycznymi niech b^dzie tresc projektu

uchwafy niezaakceptowanej przez radnych w dniu 8 marca br..

Aby zakoriczyc nierozwia_zany, w mojej ocenie, problem z wtasciwym naliczaniem
podatku od nieruchomosci od terenow zaje.tych pod kopalnie kruszyw proponuj^ Panu
podj'Qcie dziatan skutkuj^cych uzyskaniem wynikow pomiarow dziatek , w szczegolnosci
informacje dotycza.ce powierzchni zaj^tej na prowadzenie dziatalnosci gospodarczej/
powierzchni zwia_zanej z dziatalnosciq gospodarcz^ powierzchni zaj^tych pod inna_

dzialalnosc np. rolniczq dla terenow obje_tych koncesjami w naszej gminie. Wyniki tych

pomiarow, niepodtegaja_ce jakimkolwiek zastrzezeniom, poda Pan do publicznej
wiadomosci do konca listopada br. Po tej dacie, w przypadku nie udost^pnienia w/w
informacji, jako funkcjonariusz publiczny, wysta^pi? do Prokuratury z Zawiadomieniem o

dziataniu Pana na szkode. spoteczenstwa.

Projekt Uchwaty Rady Gminy z dnia 8 marca br. w sprawie naliczania podatku od
nieruchomosci od gruntow zaj^tych na kopalnie kruszywa oraz roziiczenia optaty

eksploatacyjnej ptaconej przez przedsi^biorcow z tytutu wydobywania kruszyw stanowi

zata_cznik do Oswiadczenia.

Niniejsze Oswiadczenie stanowi zatqcznik do protokotu sesji Rady Gminy z dnia 29

sierpnia 2016r.
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